
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Alessandro Volta” 

I.T. Costruzioni, ambiente e territorio diurno, Liceo Artistico diurno, 
I.T. Costruzioni, ambiente e territorio & Amministrazione, finanza e marketing  serale  

Via Abbiategrasso, 58-Località Cravino  -  27100 PAVIA  
segreteria didattica tel 0382526353 segreteria amministrativa tel 0382526352 fax 0382526596 

e-mail info@istitutovoltapavia.it    pec: pvis006008@pec.istruzione.it 

 sito: www.istitutovoltapavia.it 
Sezione associata Liceo Artistico Via Riviera, 39 - 27100 Pavia  tel 0382525796  fax 0382528892 

Scuola superiore in ospedale-  Scuola in casa circondariale  

CF 80008220180 P.I. 01093720181codice IPA UFC1IF 

 
 

 

 

PROT. n. 7885/C10        Pavia 04 dicembre 2019 

 

DECRETO COSTITUZIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO   

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “A. VOLTA” 

a.s. 2019-2020/ 2020-2021 / 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n.297 del 1994; 
 

VISTA l’O.M. n.215 del 1991; 
 

VISTA la C.M. prot. 20399 del 1 Ottobre 2019; 
 

VISTA la Nota n. 11650 dell’USR Lombardia del 3 Ottobre 2019; 
 

VISTO il regolare svolgimento delle elezioni del 24 e 25 novembre 2019; 
 

VISTE le risultanze delle elezioni con scrutinio del 26 novembre 2019; 
 

ACCERTATO che, entro i previsti cinque giorni dalla data di affissione della 

proclamazione degli eletti, non sono stati presentati ricorsi avverso le 

stesse; 
 

CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/1974, la nomina e la prima convocazione 

del Consiglio di Istituto deve essere indetta entro il ventesimo giorno 

dalla data della proclamazione degli eletti; 
 

DECRETA 

 

che per gli anni scolastici 2019/2020 -2020/2021 – 2021/2022 il Consiglio di Istituto Istruzione 

Superiore “A.Volta” è così composto: 

 

COMPONENTE 

GENITORI 

COMPONENTE 

DOCENTI 

COMPONENTE 

A.T.A 

 

COMPONENTE 

STUDENTI 

Bonomi Consuelo Gerace Girolama Giorgi Maria Contino Giada 

Lardera Monica 

Maria 

Ricci Camillo 

 

Padilla Darlene Barbanera 

Stefany 

Ragazzi Monica 

Maria 

Tacchella Oliviero 

 

 Capoferri 

Elisabetta 

Sgura Fabio 

Salvatore 

Carta Susanna 

 

 Zoncada 

Aurora 

 

 

Torre Silvio   

 

 

Lemmo Maria 

Teresa 

  

 

 

Rovati Riccardo   

 

 

Vaz Pato Paulo   

    

     

 

 

 

 

 

mailto:info@istitutovoltapavia.it
mailto:pvis006008@pec.istruzione.it
http://www.istitutovoltapavia.it/


 

 

Il Dirigente Scolastico è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR n. 

416/1974.  

 

I membri del Consiglio, componente Genitori, Docenti e A.T.A., durano in carica tre anni 

scolastici (2019/20, 2020/21, 2021/22), componente alunni un solo anno (2019/20). Coloro 

che nel corso del triennio perdono i requisiti per far parte del Consiglio saranno sostituiti dai 

primi non eletti nelle rispettive liste. 

 

La prima convocazione del Consiglio è disposta dal Dirigente Scolastico entro 20 giorni dalla 

proclamazione degli eletti. 

 

Copia del presente decreto viene trasmessa ai Componenti eletti. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Paola Bellati) 
 

(Documento prodotto e conservato in originale informatico  
  e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 

 

 


